
 
 AGENZIA NAZIONALE PER L’AMMINISTRAZIONE E LA DESTINAZIONE DEI 

BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 
Direzione delle Gestioni Economiche Finanziarie e Patrimoniali 

  

  

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE Registro determine n. 7/2024 

Oggetto:  determina di rettifica di impegno definitivo relativo all’adesione all’Accordo 

Quadro per la fornitura di servizi di Public Cloud Iaas e Paas_ Lotto 1 (ID SIGEF  

2213) (CIG: 81283942ED _CIG derivato: 9672481FD0). 

IL DIRETTORE 

Visti: 

- il D.P.R. 15 dicembre 2011, n. 234 “Regolamento recante la disciplina della contabilità 

finanziaria ed economico-patrimoniale relativa alla gestione dell'Agenzia nazionale per 

l'amministrazione e la destinazione dei beni sequestrati e confiscati alla criminalità 

organizzata, ai sensi dell'articolo 113, comma 1, lettera b), del decreto legislativo 6 

settembre 2011, n. 159”; 

- il D.P.R. 9 agosto 2018, n. 118 “Regolamento recante la disciplina sull'organizzazione 

e la dotazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell'Agenzia 

nazionale per l'amministrazione e la destinazione dei beni sequestrati e confiscati alla 

criminalità organizzata, ai sensi dell'articolo 113, comma 1, lettera a), del decreto 

legislativo 6 settembre 2011, n. 159”; 

Visti: 

- la delibera n. 3 del 19/12/2023, il Consiglio Direttivo dell’Agenzia ha approvato il 

bilancio di previsione per l’anno 2024 e le risorse finanziarie sono state affidate alla 

gestione di un unico Centro di Responsabilità Amministrativa; 

- il provvedimento organizzativo prot. n. 47256 del 29.10.2018 adottato dal Direttore 

pro tempore ai sensi dell’art. 4, comma 2 del citato D.P.R. 118/2018 modificato 

dall’atto organizzativo n. 29603 del 02.07.2019 e dall’atto prot. n. 1566 del 13.01.2021;  

- il provvedimento del Direttore n. 17316 del 4 maggio 2020 con il quale è stato 

conferito alla dott.ssa Lucrezia D’Angicco l’incarico di dirigente del posto di dirigente 

A
N

B
S

C
 - P

rot. Interno N
.0007642 del 01/02/2024



 
 AGENZIA NAZIONALE PER L’AMMINISTRAZIONE E LA DESTINAZIONE DEI 

BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 
Direzione delle Gestioni Economiche Finanziarie e Patrimoniali 

  

  

di livello non generale dell’Ufficio Economico Finanziario nell’ambito della Direzione 

delle gestioni economiche, finanziarie e patrimoniali; 

- il provvedimento del Direttore dell’ANBSC del 22 dicembre 2020 acquisito al 

protocollo informatico al n. 1566 del 13.01.2021, con il quale è stata disposta una 

riorganizzazione delle competenze degli uffici della Direzione delle gestioni 

economiche, finanziarie e patrimoniali attraverso la modifica dell’art. 6 del 

provvedimento del Direttore pro-tempore dell’ANBSC del 2 luglio 2019, prot. n. 29603; 

- il provvedimento del Direttore dell’Agenzia prot. n. 3233 del 16.01.2024 con il quale 

sono stati attribuiti i poteri di gestione e di spesa delle risorse finanziarie iscritte nel 

bilancio 2024 dell’ANBSC al Direttore Generale della Direzione delle gestioni 

economiche, finanziarie e patrimoniali dott.ssa Lucrezia D’Angicco; 

Visti: 

- la determina n.  17 del 2023 (prot. n. 14986 del 02.03.2023) con cui è stata avviata la 

procedura di adesione all’Accordo Quadro citato e con cui si è provveduto ad 

impegnare provvisoriamente l’importo totale pari a € 267.786,56 (Euro 

duecentosessantasettemilaesettecentoottantasei/56) oltre IVA pari a € 58.913,04 

(Euro cinquantottomilaenovecentotredici/04) per un totale di € 326.699,61 (Euro 

trecentoventiseimilaeseicentonovantanove/61) e che tale spesa complessiva è stata 

imputata provvisoriamente sulla voce di conto U.1.03.02.07.004 - Noleggi di hardware, 

che presenta la necessaria disponibilità, verificata con l’Ufficio bilancio; 

- il contratto esecutivo firmato dal rappresentante legale pro tempore dell’Agenzia e 

dal rappresentante legale pro tempore della Società aggiudicataria e protocollato al n. 

23550 del 04.04.2023;      

- la determina n. 33 – 2023 (prot. n. 25717 del 13.04.2023) con cui questa 

amministrazione ha aderito all’Accordo Quadro Consip per “Public Cloud IaaS/PaaS” – 

Lotto 1” (ID SIGEF 2213)”, per una durata di 24 mesi, per un impegno complessivo pari 

a € 267.786,56 (Euro duecentosessantasettemilaesettecentoottantasei/56), oltre IVA 



 
 AGENZIA NAZIONALE PER L’AMMINISTRAZIONE E LA DESTINAZIONE DEI 

BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 
Direzione delle Gestioni Economiche Finanziarie e Patrimoniali 

  

  

pari a € 58.913,04 (Euro cinquantottomilaenovecentotredici/04), in favore della 

Società Almaviva - The Italian Innovation Company S.p.A. con sede legale in Via Casal 

Boccone n. 188/190, Roma (RM) CAP 00137 (CF/P.IVA 08450891000);  

- la nota prot. n. 4827 del 22.01.2024 con cui la società mandataria Almaviva S.p.A. 

comunicava la seguente ripartizione in quote dei servizi che saranno rispettivamente 

eseguiti e fatturati dalle società facenti parte del raggruppamento temporaneo di 

imprese, allegandone, altresì, l’atto costitutivo: la società Almaviva – The Italian 

Innovation Company S.p.A. per una quota corrispondente al 51% (cinquantuno virgola 

zero zero per cento); la società Engineering D-Hub S.p.A. per un quota corrispondente 

a 49% (quarantanove virgola zero zero per cento);     

Ritenuto, pertanto, di modificare l’impegno n. 121 – 2023 alla luce della comunicata 

ripartizione in quote tra le società facenti parte del RTI Almaviva S.p.A.; 

Acquisiti: 

- il DURC della Società Almaviva S.p.A. (prot. INPS_39426055) con scadenza validità al 

26.05.2024; 

- il DURC della Società Engineering D.HUB S.p.A. (prot. INAIL_40682945) con scadenza 

validità al 06.02.2024 

DETERMINA 

Le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

Di rettificare l’impegno n. 121 -2023 nei termini che seguono: 

per l’anno 2024 di impegnare l’importo comprensivo di IVA di € 83.307,99 (Euro 

ottantatremilatrecentosette/99), in favore della società mandataria Almaviva - The 

Italian Innovation Company S.p.A. e l’importo comprensivo di IVA di € 123.945,01 

(Euro centoventitremilanovecentoquarantacinque/01) in favore della società 

mandante Engineering D.HUB S.p.A.;  

 

per l’anno 2025 di impegnare l’importo comprensivo di IVA di € 37.611,99 (Euro 



 
 AGENZIA NAZIONALE PER L’AMMINISTRAZIONE E LA DESTINAZIONE DEI 

BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 
Direzione delle Gestioni Economiche Finanziarie e Patrimoniali 

  

  

trentasettemilaseicentoundici/99), in favore della società mandataria Almaviva - The 

Italian Innovation Company S.p.A. e l’importo comprensivo di IVA di € 36.137,01 (Euro 

trentaseimilacentotrentasette/01) in favore della società mandante Engineering 

D.HUB S.p.A.; 

Di dare atto, ai sensi dell'art. 29 D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., che tutti gli atti relativi alla 

procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella 

sezione "Amministrazione trasparente" all'indirizzo www.anbsc.it con l'applicazione 

delle disposizioni di cui al D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i.; 

          Il Direttore 

              Lucrezia D’Angicco 

                firmato digitalmente 

LUCREZIA D'ANGICCO
01.02.2024 11:02:18
GMT+01:00


	IL DIRETTORE
	DETERMINA



